

Cuestionario de información contable normalizada para sociedades, fundaciones, consorcios y demás entidades públicas sujetas, según su normativa específica, al Plan General de Contabilidad de la empresa española o a alguna de sus adaptaciones sectoriales.

CCAA:	LA RIOJA
Entidad:	Fundación Hospital de Calahorra
NIF:	
CNAE:	

Cuadro D.1 BALANCE

especificar la unidad utilizada (euros, miles de euros o millones de euros):			
euros	euros	euros	euros
Estimación cierre a 31 de diciembre de			
2018	2019	2020	

BALANCE				
ACTIVO				
Cuentas		12.797.463,47	14.240.561,67	14.057.561,67
A) ACTIVO NO CORRIENTE				
	I. Inmovilizado intangible.	6.857,24	6.857,24	6.857,24
	<i>Desarrollo</i>			
	<i>Aplicaciones Informáticas</i>	6.857,24	6.857,24	6.857,24
	<i>Anticipos</i>			
	<i>Resto del Inmovilizado Intangible</i>			
	II. Inmovilizado material	12.790.245,57	14.233.343,77	14.050.343,77
	<i>Terrenos</i>			
	<i>Anticipos</i>			
	<i>Resto del Inmovilizado material</i>	12.790.245,57	14.233.343,77	14.050.343,77
	III. Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00	0,00
	<i>Terrenos</i>			
	<i>Construcciones</i>			
	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.			
	V. Inversiones financieras a largo plazo.	360,66	360,66	360,66
	VI. Activos por impuesto diferido.			
B) ACTIVO CORRIENTE				
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.				
	<i>Inmovilizado</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>Terrenos</i>			
	<i>Resto de Inmovilizado</i>			
	<i>Inversiones financieras</i>			
	<i>Existencias y otros activos</i>			
	II. Existencias.	421.032,13	421.032,13	421.032,13
	<i>Existencias</i>	421.032,13	421.032,13	421.032,13
	<i>Anticipos</i>			
	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	65.594,81	66.520,80	70.200,50
	<i>Clientes por ventas y prestaciones de servicios</i>	20.575,82	26.300,50	29.950,50
	<i>Accionistas (socios) por desembolsos exigidos</i>			
	<i>Otros deudores</i>	45.018,99	40.220,30	40.250,00
	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
	V. Inversiones financieras a corto plazo.			
	VI. Periodificaciones a corto plazo.	31.874,76		
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	1.452.341,12	1.876.000,00	1.500.000,00
	TOTAL ACTIVO (A+B)	14.768.306,29	16.604.114,60	16.048.794,30
PATRIMONIO NETO Y PASIVO				
A) PATRIMONIO NETO				
	A-1) Fondos propios.	5.685.743,40	1.022.470,78	1.046.371,71
	I. Capital	3.796.244,09	-2.713.028,53	-2.713.028,53
	II. Prima de emisión.	2.584.352,05	2.584.352,05	2.584.352,05
	III. Reservas.			
	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).			
	V. Resultado de ejercicios anteriores.	-13.955.090,87	-13.296.111,96	-19.805.384,58
	VI. Otras aportaciones de socios.	13.305.087,21	13.305.087,21	13.305.087,21
	VII. Resultado de ejercicio.	658.978,91	-6.509.272,62	0,00
	VIII. (Dividendo a cuenta).			
	IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.	1.202.916,79	1.202.916,79	1.202.916,79
	A.2) Ajustes por cambio de valor.			
	A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	1.889.499,31	3.735.499,31	3.759.400,24
	B) PASIVO NO CORRIENTE.	16.635,29	16.088,00	12.638,00
	I. Provisiones a largo plazo	14.547,29	14.000,00	10.550,00
	<i>Provisión por retribuciones al personal</i>	14.547,29	14.000,00	10.550,00
	<i>Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado</i>			
	<i>Otras provisiones</i>			
	II. Deudas a largo plazo.	2.088,00	2.088,00	2.088,00
	Obligaciones y otros valores negociables			
	Deudas con entidades de crédito.			
	Acreedores por arrendamiento financiero.			
	Otras deudas a largo plazo.	2.088,00	2.088,00	2.088,00
	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.			
	IV. Pasivos por impuesto diferido.			
	V. Periodificaciones a largo plazo.			
C) PASIVO CORRIENTE				
	I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00	0,00
	II. Provisiones a corto plazo.			
	<i>Provisión por retribuciones al personal</i>			
	<i>Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado</i>			
	<i>Otras provisiones</i>			
	III. Deudas a corto plazo.	1.652.148,62	1.872.148,00	1.245.820,00
	Obligaciones y otros valores negociables			
	Deudas con entidades de crédito.			
	Acreedores por arrendamiento financiero.			
	Otras deudas a corto plazo.	1.652.148,62	1.872.148,00	1.245.820,00
	IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	7.413.778,98	13.693.407,82	13.743.964,59
	Proveedores.	3.811.585,14	6.537.145,20	7.239.696,74
	Otros acreedores.	3.602.193,84	7.156.262,62	6.504.267,85
	VI. Periodificaciones a corto plazo			
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	14.768.306,29	16.604.114,60	16.048.794,30

**Cuestionario de información contable normalizada para sociedades, fundaciones, consorcios y demás entidades públicas sujetas,
según su normativa específica, al Plan General de Contabilidad de la empresa española o a alguna de sus adaptaciones sectoriales.**

CCAA: LA RIOJA

Entidad: Fundación Hospital de Calahorra

NIF:

Cuadro D.2 CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS Y ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

especificar unidad utilizada (euros, miles de euros o millones de euros):		euros	euros	euros
Estimación cierre a 31 de diciembre de		2.018	2019	2020
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS				
701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), 71, 7930, (6930) 73 (600), 6060, 6080, 6090, 610 2), 6061, 6062, 6081, 6082, 6091, 6092 (607) 5931), (6932), (6933), 7931, 7932, 793	1. Importe neto de la cifra de negocios.	205.161,19	170.000,00	170.000,00
	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		0,00	0,00
	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.		0,00	0,00
	4. Aprovisionamientos.	-13.309.979,54	-13.373.446,30	-12.290.771,38
	a) Consumo de mercaderías.	-6.226.676,50	-6.226.252,38	-5.020.777,43
	b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-2.804.355,69	-2.966.025,50	-2.975.346,01
	c) Trabajos realizados por otras empresas.	-4.265.270,35	-4.181.168,42	-4.294.647,94
	d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.	-13.677,00		
	5. Otros ingresos de explotación.	37.581.284,56	31.850.000,00	36.330.000,00
	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	50.051,22	50.000,00	60.000,00
	b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	37.531.233,34	31.800.000,00	36.270.000,00
	6. Gastos de personal.	-21.607.150,37	-22.771.770,04	-21.809.331,92
	a) Sueldos, salarios y asimilados.	-16.781.193,21	-17.720.677,29	-16.802.297,61
	b) Cargas sociales.	-4.942.577,70	-5.051.092,75	-5.007.034,31
	c) Provisiones.	116.620,54		
	7. Otros gastos de explotación.	-1.817.619,84	-1.872.541,32	-1.911.176,24
	a) Servicios exteriores.	-1.804.918,14	-1.849.869,09	-1.886.866,47
	b) Tributos.	-8.440,40	-19.911,54	-20.309,77
	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	-4.261,30	-2.760,69	-4.000,00
	d) Otros gastos de gestión corriente.			
	8. Amortización de inmovilizado.	-561.638,60	-616.141,26	-563.000,00
	a) Amortización del inmovilizado intangible	-3.288,72	-3.239,46	-3.000,00
	b) Amortización del inmovilizado material	-558.349,88	-612.901,80	-560.000,00
	c) Amortización de las inversiones inmobiliarias			
	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	143.448,47	130.000,00	145.000,00
	10. Excesos de provisiones.			
	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	-11.454,46	-3.529,41	-20.000,00
	a) Deterioros y pérdidas.	0,00	0,00	0,00
	Del inmovilizado intangible			
	Del inmovilizado material			
	De las inversiones financieras			
	b) Resultados por enajenaciones y otras..	-11.454,46	-3.529,41	-20.000,00
	Del inmovilizado intangible			
	Del inmovilizado material	-11.454,46	-3.529,41	-20.000,00
	De las inversiones financieras			
	Otros resultados	36.856,60	-10.000,00	-10.200,00
	Gastos excepcionales	-1.056,70	-10.000,00	-10.200,00
	Ingresos excepcionales	37.913,30		
	A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	658.908,01	-6.497.428,33	40.520,46
	12. Ingresos financieros.	70,90	0,00	0,00
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.			
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	70,90		
	13. Gastos financieros.	0,00	-11.844,29	-40.520,46
	a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.			
	b) Por deudas con terceros.	0,00	-11.844,29	-40.520,46
	c) Por actualización de provisiones.			
	14. Variación de valor razonable en instrumentos financiero.			
	15. Diferencias de cambio.			
	16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.			
	B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16).	70,90	-11.844,29	-40.520,46
	C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	658.978,91	-6.509.272,62	0,00
	17. Impuestos sobre beneficios.			
	D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	658.978,91	-6.509.272,62	0,00

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS				
	A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias.	658.978,91	-6.509.272,62	0,00
	I. Por valoración instrumentos financieros.			
	II. Por coberturas de flujos de efectivo.			
	III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	866.406,46	756.000,00	400.000,00
	IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes.			
	V. Efecto impositivo.			
	B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (I+II+III+IV+V)	866.406,46	756.000,00	400.000,00
	VI. Por valoración de instrumentos financieros			
	VII. Por coberturas de flujos de efectivo.			
	VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	-172.103,61	-130.000,00	-145.000,00
	IX. Efecto impositivo.			
	C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VI+VII+VIII+IX)	-172.103,61	-130.000,00	-145.000,00
	TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)	1.353.281,76	-5.883.272,62	255.000,00